ПРОТОКОЛ № 1

заседания Попечительского совета  при СОПШЭН № 36

3 апреля 2018 г.

 Присутствовали:

Ахмадова Зауреш Дауленовна директор СОПШЭН № 36

Терлецкая Юлия Сергеевна заместитель директора по ВР СОПШЭН № 36

Макаров Иван Викторович  ………..

Забродина Людмила Николаевна

Перегуда Ирина Рафиковна

Бикбова Наталья Александровна лаборант СОПШЭН № 36

Амангельдыулы Марат

Ступко Виктор Григорьевич

Родители 1-11 классов

Повестка дня:

1. Создание попечительского совета при СОПШЭН № 36

2. Выборы председателя и заместителя Попечительского совета, Утверждение состава

ПС.

3. Утверждение плана роботы Совета на 2018-2019 учебный год

Заслушали;

1. Вступительное слово директора СОПШЭН № 36 Ахмадовой З. Д. о создании

Попечительского совета как общественного органа, который создается с целью оказания

содействия администрации в организации уставной деятельности школы, осуществлении

контрольных функций за деятельностью школы, укреплении его матерриально-технической

базы.

2. Выступила зам. директора по ВР СОПШЭН № 36  Садыков Е.Т. О выборах

председателя и заместителя школьного Попечительского совета. Присутствующим также

было предложено, определиться с членами Попечительского совета.

3. По третьему вопросу выступила Макаров И. В. и предложила проект плана на 2018-

2019 учебный год. План был советом рассмотрен и утвержден.

Решение:

1. Назначить председателем Попечительского совета школы Ступко Виктора

Григорьевича.

2. Утвердить состав ПС на 2017-2018 учебный год в следующем составе:

Макаров Иван Викторович   зам председателя ПС

Забродина Людмила Николаевна  секретарь ПС

Перегуда Ирина Рафиковна  член ПС

Бикбова Наталья Александровна  член ПС

Амангельдыулы Марат   член ПС

Ступко Виктор Григорьевич  член ПС

3. Утвердить план работы ПС на 2018-2019 учебный год.

4. Содействовать администрации школы при организации и проведении школьных

мероприятий.

Секретарь:                                            Забродина Л. Н.

Председатель ПС                  Ступко В. Г.

Полное Наименование Фонда: Общественный Фонд «Попечительский совет СОПШЭН №

36»

Местонахождение Фонда: г. Павлодар, ул. Шевченко,  дом 1.

Место проведения заседания: г. Павлодар, ул. Шевченко, дом 1.

Присутствовали члены Попечительского Совета Фонда:
1. Макаров Иван Викторович

2. Перегуда Ирина Рафиковна

3. Бикбова Наталья Александровна

4. Забродина Людмила Николаевна

5. Амангельдыулы Марат

6. Ступко Виктор Григорьевич

Председателем Попечительского Совета Фонда был избран – Ступко Виктор Григорьевич.

Заместителем Председателя Попечительского Совета Фонда был избран – Макаров Иван

Викторович.

Секретарем Попечительского Совета Фонда был избран – Забродина Людмила Николаевна.

Повестка дня:
1. О назначении Директора Фонда.

По вопросу повестки дня выступил Председатель, который предложил назначить на

должность Директора Фонда гр. Ступко Виктора Григорьевича.
ПРИНЯЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ:
Назначить Ступко Виктора Григорьевича Директором Фонда.

Председатель Попечительского Совета Ступко Виктора Григорьевича
Заместитель Председателя Попечительского Совета Макарова Ивана Викторовича

Секретарь Попечительского Совета  Забродина Людмила Николаевна

Член Попечительского Совета Амангельдыулы Марат

Член Попечительского Совета Перегуда Ирина Рафиковна

Член Попечительского Совета Бикбова Наталья Александровна